
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7601/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sistema de refrigeración en CPD municipal , Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, Financiado por la Unión Europea – Next GenerationEU,
Programa de subvenciones destinadas a la Transformación digital y modernización de las
administraciones de las entidades locales.

Suministro, instalación y puesta en marcha de un sistema de refrigeración para el CPD principal delDescripción 
Ayuntamiento y retirada del anterior.
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Condiciones de Licitación

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de subvenciones destinadas a la transformación digital y
modernización de las administraciones de las entidades locales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANCHEGA DE INSTALACIONES Y PROYECTOS, S. A. U.
NIF A13023981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.430,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.040,97 EUR.

Motivación

Motivación Siendo su oferta la más ventajosa, y previa acreditación del cumplimiento de los requisitos exigidos para
resultar adjudicatario, se apruaba la adjudicación del contrato a su favor, y ello con plena sujeción a los Pliegos
deCláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo, y la oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días sigueintes al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d51fe94-bf2b-4466-b626-3dfb13f0cf86


Lugar

Sala de Prensa de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) VALDEPEÑAS España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/05/2023 a las 09:30 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio/mayor coeficiente de eficiencia energética
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nNbJO%2BeIMOGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000011854754 |  2023-301078 | Tue, 24 Oct 2023 14:11:48:057 CEST 169814927832632962UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nNbJO%2BeIMOGCFcHcNGIlQ%3D%3D

